- 1 -

平成 30年６月７日

各      位

会 社 名  シ ダ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名  代表取締役会長兼社長  志 太  勤 一

（JASDAQ コード番号 ４８３７ ）

問合せ先  取 締 役  経 営 企 画 本 部 長

山 本  大 介

（TEL．０３－５７８４－８９０９ ）

（開示事項の経過）（開示事項の経過）（開示事項の経過）（開示事項の経過）

「資本業務提携締結及び子会社の異動（持分譲渡）に関するお知らせ」及び「資本業務提携締結及び子会社の異動（持分譲渡）に関するお知らせ」及び「資本業務提携締結及び子会社の異動（持分譲渡）に関するお知らせ」及び「資本業務提携締結及び子会社の異動（持分譲渡）に関するお知らせ」及び

「資本業務提携締結に伴う債権譲渡に関するお知らせ」「資本業務提携締結に伴う債権譲渡に関するお知らせ」「資本業務提携締結に伴う債権譲渡に関するお知らせ」「資本業務提携締結に伴う債権譲渡に関するお知らせ」

当社は、平成 30 年５月 30 日付で公表いたしました「資本業務提携締結及び子会社の異動（持分譲渡）

に関するお知らせ」及び「資本業務提携締結に伴う債権譲渡に関するお知らせ」のとおり、株式会社 B&V (以

下「BV 社」という)に対し、当社の連結子会社であるシダックス・コミュニティー株式会社（以下「SC社」

という）の持分 81％及び当社が保有する SC 社への債権を譲渡すること、ならびに当社が保有するシダッ

クストラベラーズコミュニティー株式会社（以下「STC 社」という）への債権を譲渡することを決議して

おりますが、譲渡価額が決定いたしましたのでお知らせいたします。また、所有債権金額及び譲渡債権金

額につきまして持分譲渡実行日の前日の残高に金額が変更されましたので、以下のとおりお知らせいたし

ます。

なお、譲渡代金の決済については、本日終了しております。

記

１．（開示事項の経過）「資本業務提携締結及び子会社の異動（持分譲渡）に関するお知らせ」について

  平成 30 年５月 30 日付「資本業務提携締結及び子会社の異動（持分譲渡）に関するお知らせ」で公表い

たしました所有債権金額及び譲渡債権金額につきまして、資本提携の内容から持分譲渡実行日の前日の残

高に金額が変更されましたのでお知らせいたします。また、未定となっておりました譲渡価額が決定いた

しましたので以下のとおりお知らせいたします。

（１）譲渡株式数・譲渡債権金額及び譲渡前後の所有株式の状況

① 譲渡前の所有株式数

42,996,200株

（議決権の数：42,996,200個）

（議決権所有割合：100％）

②
譲 渡 前 の

所 有 債 権 金 額
10,128百万円

③ 譲 渡 株 式 数

34,826,922株

（議決権の数：34,826,922個）

（議決権割合：81%）

- 2 -

④ 譲 渡 債 権 金 額 10,128百万円

⑤
譲 渡 価 額

（株式・債権合計）
4,991百万円

⑥ 譲渡後の所有株式数

8,169,278株

（議決権の数：8,169,278個）

（議決権所有割合：19%）

⑦
譲 渡 後 の

所 有 債 権 金 額
0百万円

⑧
貸 倒 引 当金 の 金 額

（3月末時点）（参考）
3,260百万円

（２）日程

① 取 締 役 会 決 議 日 平成30年5月30日

② 契 約 締 結 日 平成30年5月30日

③ 持 分 譲 渡 実 行 日 平成30年6月7日

２．（開示事項の経過）「資本業務提携締結に伴う債権譲渡に関するお知らせ」について

平成 30 年５月 30 日付「資本業務提携締結に伴う債権譲渡に関するお知らせ」で公表いたしました所有

債権金額及び譲渡債権金額につきまして、資本提携の内容から持分譲渡実行日の前日の残高に金額が変更

されましたのでお知らせいたします。また、未定となっておりました譲渡価額が決定いたしましたので以

下のとおりお知らせいたします。

（１）譲渡債権金額及び譲渡前後の所有債権の状況

①
譲 渡 前 の

所 有 債 権 金 額
9,821百万円

② 譲 渡 債 権 金 額 9,821百万円

③ 譲 渡 価 額 0百万円

④
譲 渡 後 の

所 有 債 権 金 額
0百万円

⑤
貸倒引当金の金額

（3月末時点）（参考）
7,834百万円

（２）日程

① 取 締 役 会 決 議 日 平成30年5月30日

② 契 約 締 結 日 平成30年5月30日

③ 債 権 譲 渡 実 行 日 平成30年6月7日

- 3 -

３．今後の見通し

本件による当社連結業績に与える損益につきまして、基本的には当社が有する SC 社・STC 社に対する債

権額（上記の譲渡債権金額）から譲渡価格を控除した金額に、当社が単体決算上で計上してきた貸倒引当

金を戻入益として加算して計算されることになります。

一方で、一部 SC 社・STC 社の資産・負債についてその帰属先が譲渡債権金額に反映される可能性や、当

該子会社が連結納税グループから外れることにより、将来の当社グループの課税所得が増加する可能性が

高くなることにより計上することができることとなる繰延税金資産の額等が、上記計算の内容に影響を与

えるため、これらにつき現在精査中であります。

当該譲渡損失及び業績予想につきましては、６月下旬にお知らせできる見通しです。

以 上